
Contacto

Teléfono 941385120
Correo Electrónico ayuntamiento@arnedo.com

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de Vico, 14
(26580) Arnedo España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2024/CONT_001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 20:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arnedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arnedo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yepST1DmxFVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fertilizantes para las zonas verdes del Ayuntamiento de Arnedo

Suministro de fertilizantes para las zonas verdes del Ayuntamiento de ArnedoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.495 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.644,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.495 EUR.

Clasificación CPV
24410000 - Abonos nitrogenados.
24413300 - Sulfato amónico.
24440000 - Abonos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.arnedo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yepST1DmxFVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 941385120
Correo Electrónico contratacion@arnedo.com

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Precio de la oferta más baja 1.318,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.318,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABONOS Y FUNGICIDAS RICARDO S.L.
NIF B26183285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Moncayo, 20 - Pol. Ind. La Carrasquilla
(26559) Aldeanueva de Ebro España

Contacto

Teléfono 685963744
Correo Electrónico agroquimicos@ricardoherreros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.318,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.450,02 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 20/03/2024
Plazo de Formalización Del 21/03/2024 al 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arnedo
Sitio Web https://www.arnedo.com

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, oferta económica como único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be1f3a37-7ce9-4a53-890d-3a60c7436f0d
https://www.arnedo.com


Lugar

Ayuntamiento de Arnedo

Dirección Postal

Pz Ntra. Sra. de Vico, 14
(26580) Arnedo España

Apertura Sobre A, y en su caso, B

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2024 a las 13:20 horas

Lugar

Ayuntamiento de Arnedo

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de Vico 14
(26580) Arnedo España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJi6BYOTK6ikU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000012917236 |  2024-000329417 | Wed, 20 Mar 2024 20:10:39:511 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129363925705297090880052994802451471899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJi6BYOTK6ikU02jNGj1Fw%3D%3D

